
 
 

Indkomne høringssvar om ”Fordelingsregler for indendørs idrætsanlæg i Rødovre Kommune”. 

På Kultur- og Fritidsudvalgets møde den 15. november 2022 behandlede udvalget forslag til nye 

”Fordelingsregler for indendørs idrætsanlæg i Rødovre Kommune”.  
Det blev på mødet besluttet at sende forslaget til høring.  

Svar fra medlemmerne af Folkeoplysningsudvalget er samlet i et selvstændigt afsnit sidst i 

dokumentet. 
 

 
Fra: Torsten Land Daugaard <torsten.land.daugaard@gmail.com>  
Sendt: 27. november 2022 09:14 
Til: Kulturafdelingen i Rødovre kommune <booking@rk.dk> 
Emne: Re: Høring om ”Fordelingsregler for indendørs idrætsanlæg i Rødovre Kommune” 

 

Hej 

Er det korrekt forstået dette ikke vedrører sekundære lokaler på kommunens faciliteter? 

mvh 

Torsten 

________________________________________________________________________ 

Fra: Jerôme Baltzersen <mail@baltzersen.info>  
Sendt: 30. november 2022 10:09 
Til: Kulturafdelingen i Rødovre kommune <booking@rk.dk> 
Cc: Rasmus Weinreich Holm <rasmus@weinreich-holm.dk> 
Emne: Fwd: Høring om ”Fordelingsregler for indendørs idrætsanlæg i Rødovre Kommune” 

 

Hej Mark og Casper 

 

Jf. nedenstående mail med et glimrende udkast kommer her tanker fra Red Rabbits' bestyrelse. 

I må sige til, hvis der er noget vi skal uddybe eller har skrevet uklart. 

 

Mvh 

 

Rasmus og Jerôme 

 

         Hvad er aldersgrænsen for unge? 

         Måske der også kunne være et kontinuitetshensyn især i forbindelse med prime time. Meget 

klubånd opstår også ved at medlemmer på tværs af hold kan mødes i hallen, så hvis man først har 

Klub A, så Klub B og så igen Klub A, så kan det sociale lide under det. Jeg tænker ikke, at det skal 

være et absolut krav, men måske bare skrives, at dette også tages i betragtning. Måske det kunne 

formuleres som at man så vidt muligt placerer samme sportsgren/ klub i forlængelse af hinanden. 

         Generelt godt med at fordele hvert 2. år for at mindske administration både hos kommunen og 

foreningerne. Ulempen er selvfølgelig at virkeligheden kan nå at ændre sig ganske meget i løbet af 
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de 2 år, så fx hvis en ny klub vokser meget.  

Helt konkret, så oplever Red Rabbits jo en meget voldsom vækst her i startfasen og hvis vi så skal 

vente 2 år på at kunne få mere haltid, så kan det jo blive en stor hæmsko og ende med at der i 

virkeligheden samlet set er færre brugere af kommunens faciliteter end der ellers ville have været 

         Antal medlemmer: hvordan passer tidslinjen for januar for ansøgning af tid sammen med den 

tidslinje, der er for at foreningerne opgør og indberetter medlemstal til diverse forbund som DIF 

eller DGI? (vi er jo helt nye, så er lidt usikker på processen her – så et åbent spørgsmål) 

         I for til deltagere per time er badminton så lidt dårligt sat? Jeg ved meget lidt om badminton, 

men tænker bare, at en badminton-bane og basketball-bane er ca. lige store og at man sagtens kan 

være 15 basketspillere, men måske lidt svær at være 15 der spiller badminton på samme net?  

         Godt med afsnittet om optimal udnyttelse af faciliteterne 

 

Høringssvar fra FIR – Fællesrepræsentationen for Idrætsforeninger i Rødovre 

  
FIR´s bestyrelse har med stor interesse fulgt processen frem mod denne høring i forbindelse med de 

nye fordelingsregler for indendørs idrætsanlæg i Rødovre.  
 

Forslaget imødekommer de fleste af de indvendinger, der har været rejst mod det eksisterende 

systems indretning og administration. Ligeledes har principperne været igennem en formel 

høringsproces, hvor alle interessenter har haft mulighed for at blive hørt. Endelig har vi noteret os, 

at gymnastiksale på skolerne samt en lejeaftale med Rødovre Gymnasium også indgår som 

ressourceramme for de nye principper. 

  

Vi beder Kultur- og Fritidsudvalget om at notere sig og ligeledes medtage følgende forslag i det 

endelige regelsæt: 

  

1. At elitefaktoren ikke tæller særskilt ved tildeling af banetimer.  Dette er en risiko for 
fejlbeslutninger, hvorfor vi foreslår en særskilt evaluering af dette valg efter år 1, der er et 
prøveår, 

2. At det er centralt, at alle aktører i fordelingsprocessen – dvs. idrætsforeningerne og 
kommunens forvaltning – arbejder smidigt og fleksibelt sammen for, at den fortsatte 
anvendelse af haller og gymnastiksale kommer så mange idrætsudøvere til gode som 
muligt, 

3. At hal nr. 4 i Rødovrehallen er dedikeret til gymnastik og trampolin. På tilsvarende vis 
foreslår vi, at hal nr. 3 i Rødovrehallen snarest får status til anvendelse som langbane til 
f.eks. floorball og volleyball; bl.a. fordi den lovede udskiftning af hallens gulv atter er 
udsat,  

4. At Rødovrehallen til den kommercielle udlejning (messer med mere) kun kan udlejes 2 
gange i 1. halvdel af året og det samme antal i 2. halvdel. Ordningen skal træde i kraft fra 
den 1. januar 2024. 

  

Vi takker for Kommunens opmærksomhed og indsats på dette område og ser frem til, at systemet 

bliver afprøvet i virkeligheden.  

  

Med sportslig hilsen på vegne af FIR 



 
 

Poul Lundberg Andreasen 

 

Søndag d. 11. december 2022 

 

Til Rødovre Kommune 

Fra Rødovre Håndboldklub 

Vedr. høringssvar til fordelingsregler for indendørs idrætsanlæg i Rødovre Kommune 

 

Det er med lige stor undren og interesse, at vi i Rødovre Håndboldklub har læst de nye 

fordelingsregler for indendørs idrætsanlæg i Rødovre Kommune. 

 

Vi har været seriøst deltagende, da der blev udviklet både idræts -og sundhedspolitik, og vi deltog 

selvfølgelig også i den udmærkede start på den her proces på Rødovregård d. 1. september 2022, 

hvor vi bl.a. hørte oplægget fra Furesø kommunes idrætskonsulent, Ulrich Olsen. Vi tog også 

efterfølgende del i det, der af os blev opfattet som en koncentreret og velment men dog lidt løs 

brainstorm, selvom oplægget til debatten var både grundigt og indholdstungt (jf. bilagene til 

mødet). Fx fremgik det, at vi skulle diskutere eliteidrættens særlige rolle, men den skal man fx lede 

længe efter i det eksisterende udspil, der er sendt i høring… 

 

Nu står vi så med et udspil, der indeholder en masse elementer af de ideer, som Ulrich Olsen 

præsenterede for os på Rødovregård, og hertil er der så blevet tilføjet enkelte af de ideer, der kom 

op på mødet fra os som foreninger. Det er ikke skidt i sig selv, men det forekommer meget 

vilkårligt, hvilke ideer der er blevet taget til efterretning, og hvilke der er udeladt, og der kan også 

ligge noget problematisk i at lade sig inspirere af en anden kommune, hvor forholdene er meget 

anderledes både hvad angår ressourcer (fx antallet af haller), og hvad angår kulturen blandt de 

mennesker, der arbejder i praksis med området. Vi kan af gode grunde ikke sige, hvad der er sket 

fra mødet på Rødovregård og frem til nu, men vi vil gerne råbe vagt i gevær. 

 

Vi undrer os over den måde, der arbejdes med inddragelse på kommunalt, og at vi nu skal forholde 

os til et udspil via et høringssvar kommer ærlig talt noget bag på os. Vi sidder med fornemmelsen 

af, at der måske er sket noget processuelt, som vi ikke har hørt noget om eller taget del i, og nu skal 

vi så forholde os til et ret opfattende dokument, som det tager rigtig meget tid og en del kræfter at 

læse igennem og forstå. For at sige det rent ud, så er det nok ikke en opgave, vi magter med de 

frivillige kræfter, som vi bygger vores forening på. Vi har brugt rigtig mange ressourcer på at 

redegøre for den problematiske måde, det tidligere system er blevet administreret på, og hvis den 

dårlige administration fortsætter, så kan det i bund og grund være ligegyldigt, hvilke regler det nye 

system kommer til at bygge på. Det bringer os til den første af de ting, som vi helt umiddelbart kan 

få øje på af potentielt problematiske ting i det foreliggende. 

 

Vi læser udspillet og særligt afsnittet ”øvrige prioriteringsprincipper” på side 3 sådan, at der kan 

tages så mange særhensyn, at det ender med at være en subjektiv vurdering, hvad der bliver tildelt. 



 
 

På den måde opnås ikke gennemsigtighed, og det kan også komme til at knibe med 

retfærdighedsfornemmelsen. Det er i vores øjne noget af det værste, der ville kunne ske. Vi ved 

godt, at der ikke er indendørsfaciliteter nok i Rødovre til det antal brugere, som vi ville kunne 

aktivere som foreninger, og at det har lange udsigter at nå hen til den tilstand. Men det vigtigste for 

os er i forhold til nye fordelingsprincipper, at de bygger på retfærdige og objektive kriterier, så vi 

først og fremmest oplever en tildeling, der svarer nogenlunde til det antal medlemmer, vi hver især 

har som foreninger. Det må være det vigtigste princip. 

 

Det virker endvidere som om, at dokumentet er blevet til i kontekst, hvor man er vant til at arbejde 

relativt tungt administrativt, men hvor der til gengæld ikke nødvendigvis er ”hands on” i forhold til 

den virkelighed, som vi lever i som foreninger. Udspillet er alt, alt for tungt rent administrativt, og 

vi kan ikke se, hvem der skal varetage de opgaver, der følger med at skulle honorere den 

kommunikation og dokumentation, der ser ud til at følge med. 

 

Vi kan som nævnt heller ikke finde noget om eliteidrættens rolle, og det er problematisk, når man fx 

samtidig ønsker så mange forskellige klubber i hallerne som muligt i tidsrummet mellem 16 og 20 

(se side 3). Det kunne se ud som om, at de små klubber på den måde sikres primetime træningstid, 

som ikke kan tages fra andre end de store klubber (som vi tilhører med vores mere end 500 

medlemmer). Vi har i forvejen et kæmpeproblem med funktionel udnyttelse af vores haltider, fordi 

langt, langt størstedelen af vores medlemmer er børn og unge, og de voksne, som vi har er for langt 

størstedelens vedkommende mellem 20 og 30 år gamle. Vi kommer altså til at stå med endnu mere 

ubrugelig sen træningstid, for vi har ikke ældre og seniorer nok til at bruge de tider, som ligger 

udenfor primetime. Til gengæld kan det nye forslag blive en tårn direkte i øjet på en af de 

målgrupper, som man politisk ønsker at gøre allermest for – og nogle af dem som vi måske er de 

allerbedste til at rekruttere og fastholde – nemlig piger mellem 16 og 24 år. 

 

Vi synes også, det ligner et problem med tildeling af stævnetid (læs kampafvikling). Vi mener selv, 

at vi må kunne forlange, at vores kampe afvikles i Rødovre Stadionhal 1. 

 

Desuden fremgår det også på side 3, at tildeling kun skal foregå hvert andet år. Det er et eksempel 

på et af de forslag, der kom frem efter brainstormen, og det er sandsynligvis godt for klubber, hvor 

der ikke er de store forandringer, og hvor man ikke arbejder aktivt med at udvikle 

aktivitetstilbuddene. For os ville det være virkelig skidt med en 2-årig tildeling. Vi ønsker, at 

tildelingen skal finde sted hvert år. Vi forsøger at opfinde nye tilbud og er lykkedes med et par 

stykker, herunder RH Warriors i samarbejde med IFEL. Vi ved fx heller ikke fra år til år, hvor 

mange U17-hold, vi kan mønstre, da en stor del af vores spillere er afsted et eller flere år på 

(idræts)efterskoler i slutningen af deres folkeskoletid. Desuden oplevede vi det usædvanlige, at 

vores U19-pigeafdeling i forrige sæson gik fra næsten ingen til mere end 40 medlemmer i løbet af et 

halvt år. Den slags chancer vil vi virkelig gerne kunne gribe i fremtiden også. 

 

Vi har brug for fleksibiliteten år efter år, og pavemøderne kunne komme til at fungere godt igen, 

hvis alle foreninger havde mødepligt, og hvis materialerne til mødet var sendt ud i god tid med 



 
 

mulighed for forudgående dialog, hvis der var udsigt til ændringer. Den dårlige proces omkring det 

både til mødet d. 4. april 2022 og tidligere pavemøder skulle meget gerne være kommunen bekendt 

allerede. 

 

Vi runder af med et par opmærksomheder, der også bør ses på efter vores mening. 

Vi er så vidt vides stadig den eneste klub, der bruger 16 af vores nuværende points på 

lørdagstræning kl. 10-18 til en værdi af hver 2 points. Vi klagede højlydt, da det for år tilbage blev 

gennemført ovenpå en sæson, hvor vi havde oplevet medlemsfremgang svarende til 24 ekstra 

points, som ellers kun ville kunne findes ved at fratage andre foreninger deres træningstid. Vi er 

blevet mange flere i RH i de senere år, men det har vi forholdsmæssigt ikke kunnet mærke på 

haltiderne. 

 

Udspillet lægger op til, at hallerne skal lukke kl. 22. Vi tænker, at hallerne skal holdes åbne, så 

længe der er mennesker der kunne tænke sig at dyrke idræt i dem. Hvis det kræver nøglesystemer a 

la det, vi kender fra Stadionhal 2, så er det bare med at komme i gang med den slags. 

 

Det fremgår ikke helt klart, om et enkelt medlem uafhængigt af alder, køn niveau mv. har præcis 

samme ”værdi”, når der tildeles tider i det nye system. Det kan være problematisk for klubber med 

elitehold. For hvis en pige på 17, der bør træne elitehåndbold 4-5 gange om ugen ikke får tildelt 

mere haltid end et barn, der træner én gang om ugen på trille trolle, så kan systemet ende med at 

gøre det umuligt at tilbyde elite(håndbold)tilbud. 

 

Venlig hilsner fra bestyrelsen i Rødovre Håndboldklub 

 

RS Rødovre Volley´s bestyrelse har læst udkast til nye fordelingsregler, og har følgende 

kommentarer. 

  

1. RS ønsker, at sæsonen går fra primo august - og ikke medio august, som det står i oplægget. 

Altså ”sommertider” udgår helt af fordelingen.  

2. Dedikerede specialsale: her bør nævnes Hal 3, som er den eneste volleyball langbane i RK. Nyt 

gulv udsat til udskiftning 2024 af økonomiske årsager. RS træner pt. kun i hal 1 Ingen langbane her.  

3. RS ønsker, at Kultur- og Fritidsudvalget/Kommunalbestyrelsen melder ud, om det fortsat er et 

krav til Rødovrehallen at skulle præstere en årlig indtægt ved afholdelse af messer. Det mest 

optimale ville være INGEN MESSER  😊overhovedet afholdt i Rødovrehallen. RS er af den 

opfattelse, at afholdelse af messer giver for mange aflysninger af haltimer i Rødovrehallen - til stor 

gene for hallens brugere. Der var faktisk 9 aflysninger på fredage i efteråret 2022. 

4. Tidligere  er klubber med elitehold, det kræver dog definition på elite, blevet tildelt ekstra haltid 

via ekstra point. Det er helt taget ud af udkastet.  

  

RS håber at forsøgsåret 2023 på fordelingsområdet kan danne grundlag for en ny og mere smidig 

fordeling af haller og tider på idrætsfaciliteter i RK. 

  

På vegne af RS Rødovre Volley 

  



 
 

Karin Finner Madsen 

Kasserer. 
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Folkeoplysningsudvalgets fælles høringssvar: 

Folkeoplysningsudvalget udtrykker en ros af selve arbejdet med at forbedre fordelingsreglerne. 

Der er et gennemgående ønske om at arbejde med gennemsigtighed i forhold til fordelingens 

rammer. Desuden et flerfoldigt ønske om at arbejde for den gode tone, dialog og inddragelse evt. 

støttet af retningslinjer i forbindelse med selve fordelingen. Flere høringssvar udtrykker ønske om 

enten helt at sløjfe pointsystemet, eller udelukkende at lade det spille en rolle i regel-afsnittet. 

Målet med ønsket er, at sætte fokus på dialog og individuel vurdering af sagerne frem for point og 

regler.  

Desuden har høringssvarene peget på uklare områder i teksten, der vil blive forsøgt tydeliggjort i 

den endelige udgave der forelægges Kultur- og Fritidsudvalget den 17. januar 2023. 

 

 



Høringssvar fra ROG til Fordelingsregler for indendørs idrætsanlæg i Rødovre 
kommune 2023-24 
  
Rødovre og Omegns Gymnastikforening har valgt at vedlægge en kommenteret version af 
”Fordelingsregler for indendørs idrætsanlæg i Rødovre kommune 2023-24”, hvor vi 
konkret kommenterer udvalgte væsentlige elementer i forslaget. Disse kommentarer udgør 
sammen med dette dokument ROG’s samlede høringssvar. 
  
Først vil vi benytte lejligheden til at sige Rødovre Kommune mange tak for et sublimt 
samarbejde gennem mange år på rigtig mange områder. ROG’s bestyrelse arbejder 
målrettet på at få flere af Rødovre’s borgere ind i foreningslivet, og dette er vi lykkedes 
rigtig godt med gennem de sidste mange år blandt andet pga. et godt samarbejde med 
kommunen i forhold til de strategier og indsatser, som vi i ROG konstant sætter i søen. 
 
I forhold til fordeling af haltider i Rødovre Kommune har vi dog haft det svært i flere år, og 
det er (desværre) denne vanskelige problematik, som netop dette høringssvar handler om, 
og skal ses i lyset af. Det er på ingen måde en generel utilfredshed fra ROG’s side med 
vores samarbejde med kommunen, men vi har hårdt brug for at blive hørt og forstået i 
forhold til fortsat at kunne støtte kommunens ønske om at få flere borgere ind i 
foreningslivet. Netop det er ROG’s helt overordnede mål: ”Flere borgere ind i det sunde 
fællesskab, som vi tilbyder i vores forening.” 
 
Overordnet ser vi det som problematisk, at vi og øvrige store interessenter på området 
først nu får mulighed for struktureret at give indspil til halfordelingsprincipperne. Af samme 
grund ser vi voldsomme problemer i det fremsendte forslag, hvor væsentlige 
problemstillinger ikke dækkes, og hvor faglig afstemning mangler. 
  
Vi ser den til dato praktiserede halfordeling som stærkt medvirkende faktor til, at så få 
dyrker idræt i Rødovre. Vi ser en direkte sammenhæng mellem en praktiseret skæv 
fordeling af haller og sale og den ringe statistik for andel af idrætsaktive. Vi har 
dokumentation for, at eksisterende regler fortolkes og udmøntes på en måde, så de bredt 
favnende foreninger forfordeles i voldsom grad i haltidsregnskabet. 
  
Vi har særlig noteret os, at de nye halfordelingsprincipper viderefører og fastlåser 
eksisterende skæve halfordeling, og at den dynamiske tilgang, som vi og kommunens 
borgere efterspørger, ikke understøttes. Det er således ikke udbud og efterspørgsel, som 
styrer haltildelingen, men reguleringsmekanismer, som i strid med Folkeoplysningslovens 
intentioner skævvrider tildelingen og giver enkelte foreninger uforholdsmæssig meget 
haltid. Hvorfor skal man som gymnast kun have adgang til 1/3 af den haltid, som øvrige 
mindre foreninger tildeles? 
  
Hvor idealistisk det end kan være at tilgodese de mindre nicheforeninger i den 
sammenhæng, er den direkte konsekvens, at kommunens mål om at nå bredt ud ikke 
opfyldes. Den gennemførte analyse fra DGI’s side af idrættens kår i Rødovre kunne i den 
sammenhæng også være interessant at få indblik i. 
  
Vi vedlægger en kommenteret udgave af forslaget til halfordeling. Helt overordnet er vi helt 
uforstående overfor, at specielt gymnastikken skal forfordeles. 



  
Dette gælder i forhold til, at vi med en rammetal på 30 skal fylde flere end dobbelt så 
mange ind i haller/sale som andre idrætsgrene, og i forhold til at nicheforeninger skal 
tilgodeses i tidsrummet 16-20. 
  
Begge forhold er på kanten af eller i strid med Folkeoplysningslovens intentioner og efter 
vores opfattelse stærkt skævvridende for haludnyttelsen.  
  
ROG Fakta:  

• ROG støtter aktivt op om kommunens ønske om at få flere af kommunens borgere i idræt. Sammen 
med Rødovre Håndboldklub har vi stået for stort set al medlemstilgang på indendørsområdet 
indenfor de sidste 10 år. 

• ROG repræsenterer i medlemstal mere end 50 pct af de indendørsmedlemmer, som halfordelingen 
rummer, men vi kan ikke se os inkluderet i de nye regler, endsige repræsenteret på lige fod med 
andre idrætsgrene. 

• ROG’ s udbud dækker alle: Vi er en stærkt diversificeret forening, med et bredt udbud af hold til 
alle aldersgrupper og rigtig mange discipliner, bredde/konkurrence, unge/ældre. Vores 65 hold 
repræsenterer en normal holdstørrelse på 10-25 gymnaster afhængig af disciplin/regulativer. Det 
nye forslag til haltildelingsprincipper tilgodeser ikke den diversitet, som ROG og gymnastikken 
repræsenterer, men stiller os i prioriteringssammenhæng ringere end nicheforeninger, da vi 
opfattes som én forening og én idrætsform (Gymnastik). Gymnastik er en idrætsform, som 
understøtter diversitet, som kan dyrkes af de helt små (sammen med deres forældre), og helt op til 
den ældre generation. Jo flere haltider ROG tildeles, jo flere borgere får kommunen ind i 
foreningslivet. 

• ROG er vokset med mere end 300% over de sidste 10 år grundlæggende uden at få tildelt ekstra 
haltid. 

• ROG er senest i sæsonen 2022/23 vokset mere end 20 pct. i medlemstal, uden at dette er afspejlet i 
haltid. Det betyder, at kvalitet og sikkerhed er mere end udfordret. Det nye forslag til 
haltildelingsprincipper tilgodeser slet ikke foreninger i vækst. 

• Vi ser en mangel på dynamisk tilgang og forstår ikke, hvilket incitament Rødovre Kommune kan 
have til kun at regulere området hvert 2 år. 

• ROG har fortsat ventelister. 
• Gymnastikken har over de sidste årtier udviklet sig som disciplin og sætter krav til halstørrelse og 

faciliteter, som ikke tilgodeses. 
• ROG har kun adgang til 1 ud af de 6 haller, som har været i spil i seneste halfordeling. Der er ingen 

logisk forklaring. 
• ROG’s bestyrelse ser et stort problem i, at det brede idrætsbehov ikke løftes i Rødovre kommune. 
• ROG’s bestyrelse kigger ind i holdstørrelser for gymnastikken, hvor antal per hold pt. allerede 

kompromitterer sikkerhed og kvalitet. Et krav/mål på 30 medlemmer på gymnastikhold er 
grundlæggende uholdbart. Hvor kommer dette tal fra? Det kommer ikke fra DGI og ikke fra Furesø 
Kommune, som ellers tages til indtægt for god inspiration. Hvorfor skal Gymnastikken i Rødovre 
forskelsbehandles? 

• ROG kan se en klar sammenhæng mellem manglende haltid og større churn-rate. Vi kan ganske 
enkelt ikke fastholde børn og unge i gymnastikken og dermed i idrætten/foreningslivet. Dette 
hænger sammen med faciliteters beskaffenhed og holdstørrelser. ROG står overfor det dilemma, at 
når vi ikke tildeles haltid til at gennemføre flere ugentlige træninger, er dette afgørende for, at vi 
ikke kan fastholde vores gymnaster. Den fremlagte model tilgodeser ikke, at der er behov for flere 
træninger på det enkelte hold. 



• ROG ønsker at levere kvalitet og også at understøtte konkurrence og elite gymnastik med behov for 
flere ugentlige træninger. Men dette vil på nuværende vilkår ske på bekostning af bredden, da vi 
ikke tildeles haltider i nødvendigt omfang. 

  
Generelt ser vi det som en udfordring, at kommunen differentierer imellem sportsgrene. 
Hvorfor skal gymnaster stilles så meget ringere end andre idrætsgrene? Vi ser en god 
grund til at sætte et minimums deltager antal på sale og haller (med inspiration fra Furesø 
Kommune) med 10-15 som retningsgivende mindstetal, men ser intet grundlag for at 
forskelsbehandle enkelte discipliner (med 15 for alle andre idsrætsgrene og 30 for 
gymnastik). Vi har svært ved at se, hvilken berettigelse et pointsystem kan have, som 
skævvrider haltildeling i forhold til efterspørgslen. 
  
Gymnastik som disciplin er i dag en kraftigt diversificeret idrætsgren, som på flere hold 
kræver 20*20 meter rytmegulv og 20 meter tilløb til 15 meters fiberbane, dvs. en opstilling 
på min 40 meter for springgymnastik. Eller redskabstung Parkourgymnastik. Dette kan 
ganske enkelt ikke rummes i små sale. 
  
På langt hovedparten af ROG's 65 hold har vi et maksimum antal deltagere på 10-20 
medlemmer. Dette af hensyn til service og sikkerhedsniveau, men også af hensyn til 
reglementer omkring antal deltagere på konkurrencehold. Af hensyn til økonomi, service 
og nedbringelse af ventelister, vil vi dog til enhver tid søge at optimere antallet af 
deltagere. 
   
Vi er en forening i vækst med betragtelige ventelister. Halfordelingen bør facilitere, at vi 
laver forsøg med nye tiltag, hvor vi ikke kan forvente stor tilslutning fra første sæson og 
bygger hold op over flere sæsoner. For en forening i vækst er det ikke rimeligt, at 
halfordelingen skal køre i en 2-årig periode. Vi har brug for løbende optimering i nært 
samarbejde med kommunen og med indbygget fleksibilitet.  
 
De fleste af ROG’s hold kræver god plads (eksempelvis sjipning, parkour og springhold). 
Det vil være uforsvarligt og umuligt at forsøge at fylde disse hold op til 30 medlemmer pr. 
hold. 
   
Generelt arbejder vi på at udnytte haltiderne så godt som muligt og har altid til hensigt at 
have så mange med som muligt. At kræve 30 pr. hold er en begrænsning, som vi på ingen 
måde kan honorere, og som vil betyde fald i medlemstallet, uden at kommunen vil se en 
stigning andre steder. 
  
Weekendbookninger skal tage hensyn til alle. Det giver ikke mening, at de få, som 
udnytter weekends til træning, får mindre haltid andre dage af samme årsag. 
 
At det samtidig er ”gratis” i halpoint at booke haller til stævner, giver ikke mening. Igen er 
praksis med halpoint med til at skævvride tildelingen. 
  
ROG har behov for træning i weekender, og vi vil rigtig gerne facilitere stævner også, men 
har ikke faciliteterne til dette. 
  



Det tilstræbes, at ”primetime” (mandag til torsdag kl. 16-20) fordeles til så mange klubber 
som muligt. Dette bygger på en unuanceret betragtning, som ikke understøtter diversitet 
inden for den enkelte idrætsgren og slet ikke udbud/efterspørgsel. Dette imødekommer 
ikke den diversitet flerstrengede klubber er udtryk for. Derudover rummes den diversitet 
Gymnastikken er udtryk for ikke. Et sådant fordelingsprincip bør slettes. 
 
Afslutningsvist vil vi udtrykke vores taknemmelighed for alt det i vores samarbejde med 
Rødovre Kommune og personale, som rent faktisk fungerer. Vi håber på ROG’s og 
Rødovres borgeres vegne meget på, at vores høringssvar tages alvorligt, og vi ser frem til 
et fortsat godt og konstruktivt samarbejde. 
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Rammer for lokalefordeling i Rødovre  
Fordelingsreglerne for indendørs idrætsanlæg i Rødovre Kommune er en beskrivelse af vilkårene for 
benyttelsen af kommunale faciliteter, som er anvist af Folkeoplysningsudvalget. Fordelingsreglerne skal sikre 
en gennemskuelig fordelingsproces samt bedre udnyttelse af anlæggene i løbet af sæsonen. Fordelingen 
omfatter indendørs idrætsanlæg i Rødovre Kommune, det vil sige haller og skolernes gymnastiksale.  
  
Fordelingen henhører under Folkeoplysningsudvalget, som har den overordnede fordelingskompetence. Der 
kan blandt folkeoplysningsudvalgets medlemmer nedsættes et fordelingsudvalg, som på  



 

folkeoplysningsudvalgets vegne kan træde til og har ansvaret for at løse evt. konflikter, som ikke kan 
håndteres mellem foreningerne og forvaltningen. Forvaltningen varetager fordelingen af haller og sale efter de 
principper, der anføres i dette dokument i dialog og samarbejde med foreningerne.  

Folkeoplysningsloven  
Det er kravene og principperne i Folkeoplysningsloven og i kommunens Idrætspolitik, der er udgangspunktet 
for fordelingsreglerne. I folkeoplysningsloven er formuleret følgende krav til  ”Anvisning af lokaler og 
udendørsanlæg”:  
- §21 stk. 3 – Ved anvisning af lokaler og udendørsanlæg skal kommunalbestyrelsen normalt prioritere i 
følgende rækkefølge:   
1. Aktiviteter for børn og unge   
2. Folkeoplysende voksenundervisning, herunder aktiviteter i tilknytning hertil   
3. Aktiviteter for voksne   
- §21 stk. 4 - Ved anvisning af lokaler, der er særlig egnede til folkeoplysende virksomhed for handicappede, 
skal anvisning til sådan virksomhed dog normalt ske før anden anvisning.   

Forudsætninger og rammer for tildeling  
For at få tildelt vederlagsfrie tider på de indendørs idrætsanlæg i Rødovre Kommune, skal man som 
udgangspunkt være godkendt som folkeoplysende forening i Rødovre Kommune. Faciliteterne stilles 
vederlagsfrit til rådighed for foreningernes aktiviteter, såsom træning, stævner og turneringer, medmindre 
andet konkret er aftalt. Foreningerne må ikke udleje eller videreformidle faciliteterne til 3. part.  
  
Lokalerne stilles til rådighed, når de er ledige, dvs. når de ikke skal anvendes til andre kommunale formål. 
Anvisningen skal sikre optimal udnyttelse af den kommunale overskudskapacitet på området. Lokaler og 
anlæg stilles kun til rådighed i det omfang, de findes egnede til de pågældende aktiviteter.  
  
Faciliteterne på skoler er som udgangspunktet lukket i forbindelse med skolernes ferier, helligdage og 
lignende. I ferier og helligdage kan anvisningen samles i udvalgte faciliteter, og der kan forekomme ændringer 
eller begrænsninger i serviceniveauet. Der kan også forekomme begrænsninger i rengøringsniveauet ligesom 
varme, ventilation, vandtemperaturer og adgangen til sauna er begrænset i ydertimer.  
  
Haller, gymnastiksale og andre lokaler stilles normalt til rådighed i tidsrummet mandag til fredag fra kl. 16.00 
til 22.00 medmindre andet er aftalt (på nogle skoler er starttidspunktet kl 17). Lørdag og søndag stilles skoler 
til rådighed fra kl. 8.00 til 22.00, medmindre andet er aftalt, mens hallerne er åbne fra 10-18. Brug uden for 
disse tidspunkter og i ferier og på helligdage skal aftales særskilt med forvaltningen.  
  
I bemandede faciliteter har man efter endt træning 20 minutter til at forlade faciliteten, således at 
foreningerne kan nå at rydde op og klæde om, førend faciliteten lukker.  

Prioritering af brugergrupper  
Ved fordeling af tider prioriteres brugergrupperne i rækkefølge:  
Kommunale aktiviteter og skolernes egne formål *  
Aktiviteter for børn og unge *  
Folkeoplysende voksenundervisning *  
Aktiviteter for voksne *  
Øvrig fordeling (fx enkeltbooking af haltid) *  
*Ved anvisning af lokaler, der er særlig egnede til folkeoplysende virksomhed for handicappede, skal anvisning til sådan virksomhed 
dog normalt ske før anden anvisning.  

Prioritering af træningstider  
Faciliteterne stilles til rådighed for mange forskellige brugergrupper, bl.a. foreningslivet, folkeskoler, 
ældreidræt, folkesundhedsinitiativer og borgere. For at sikre at foreninger, som har aktiviteter for børn, får 
børnevenlige moduler, prioriteres således:   
  



 

Tidsrummet kl. 08.00 – 16.00 mandag – fredag fordeles fortrinsvis til skoler, ældreidræt, fritid for dig & 
andre.  
  
Tidsrummet kl. 16.00 – 20.00 mandag – fredag fordeles i prioriteret rækkefølge til:   

• Handicapidræt  
• Børn & Unge  
• Voksne   

  
Tidsrummet kl. 20.00 – 22.00 mandag – fredag fordeles fortrinsvis til:  

• Voksne  
• Andre (private)  

  
Weekender  
I hallerne kan der ikke bookes fast sæsontræning i weekenden. Senest 4 uger før weekenden skal stævner 
meldes til forvaltningen. Hvis en hal derefter er ledig, kan den enkeltbookes til træning efter først til mølle 
princippet.   

Øvrige prioriteringsprincipper  
Ved den årlige anvisning af lokaler, haller og gymnastiksale, tages der hensyn til en forenings tidligere brug af 
samme lokale på det ønskede tidspunkt. Dog fordeles lokalerne samtidig ud fra en helhedsbetragtning af de 
tildelte lokaler til de enkelte foreninger. Det prioriteres tillige, at nye aktiviteter også sikres tid i primetime 
hvis muligt, og det vurderes, om foreningerne i den forgangne periode har anvendt deres tildelte tider i et 
rimeligt omfang.   
  
Det tilstræbes, at samme slags aktiviteter lægges op af hinanden, således at brugerne sparer tid til opsætning 
og nedtagning af udstyr.  
  
Ved opstart skal alle som minimum have stillet ét modul á 1 time pr. uge til rådighed for deres aktivitet.   
  
Det tilstræbes, at ”primetime” (mandag til torsdag kl. 16-20) fordeles til så mange klubber som muligt.  
  
Hold, der træner mere end 2 gange ugentligt, må forvente, at der kan være flere træningssteder, afhængigt af 
kapaciteten på holdets og foreningens primære tilholdssted.  
  
Der lægges vægt på fleksibilitet, således at man inden for kommunen - og eventuelt også med 
nabokommunerne - ved særlige arrangementer kan stille lokaler til rådighed for hinanden. Tværkommunale 
foreningssamarbejder skal godkendes af forvaltningen.  
  
Foreninger under stiftelse kan låne lokaler til et stiftende møde på samme vilkår som godkendte foreninger 
og grupper. Som udgangspunkt gælder muligheden i op til et år. Adgangen til lokalelån gælder alene 
administrative opgaver, mens afvikling af almindelige foreningsaktiviteter kræver foreningsgodkendelse.  

Sæsonlængde og typer af faciliteter  
Sæsonen går fra medio august til medio juni og følger skolernes ferieplan. Anvisninger ud over denne periode 
sker efter særskilt booking.  
  
Fordeling af tider i haller, sale og kommunale lokaler fordeles hvert 2. år, dog med mulighed for løbende at 
sæsonbooke, seriebooke eller enkeltbooke ledige tider. Alt fordeles i samme fordeling med prioritering efter 
ovenstående principper.   
  
Det bemærkes, at en ny fordeling midt i en sæson dog kan forekomme, såfremt der sker væsentlige 
ændringer i antallet af faciliteter (Fx at en ny hal kommer til, eller at en samarbejdsaftale afvikles – fx med 
Rødovre Gymnasium)  



 

  
Dedikerede specialsale, der er særligt velegnede til specifikke idrætsgrene, fordeles mellem de foreninger, 
der kan anvende faciliteten til deres idrætsgren. Rødovre har pt. én dedikeret specialsal: � Rødovrehallens 
hal 4 dedikeret til gymnastik og trampolin  
  
Alle lokaler på skolerne og i tilknytning hertil er som udgangspunkt anvist til skolen i tidsrummet 8.00 - 16.00 
(på visse skoler kl. 17). Godkendte foreninger og voksenundervisningen kan fremsætte konkrete ønsker og 
forespørgsler på anvisning af fag- og idrætslokaler i skoletiden.  
  
Der er mulighed for at godkendte foreninger kan fremsende konkrete ønsker om anvisning af faglokaler og 
haller på skolerne. Alle ønskerne behandles i samarbejde mellem forvaltningen og skolerne, efter skolernes 
skemalægning er afsluttet. Anvisningen sker på baggrund af konkrete ansøgninger, der vurderes i hvert enkelt 
tilfælde.  
  
Bemærk at visse fest- og forsamlingssale på skolerne kan sæsonfordeles og sæsonbookes, men at der vil 
forekomme løbende aflysninger, da salene skal kunne benyttes til andre formål.  
  
I udvalgte lokaler og på udvalgte tidspunkter skal brugerne selv åbne og lukke for lokalerne. Dette vil fremgå 
af bookingbekræftelsen. Brugerne kan i forbindelse med bookingen kontakte forvaltningen for eventuelle 
særlige ønsker.  

Sæsonfordeling  
I lige år udsender forvaltningen i januar et brev til alle foreninger, der indrykkes annonce på kommunens 
informationsside og oplyses på www.rk.dk om, at der kan søges om tider i den kommende fordelingsperiode. 
Tidsfristen for indsendelse af foreningernes ønsker er medio februar i lige år.  
 
Kommentar ROG: 
Det giver ingen mening at låse fordelingsregler til at gælde to år af gangen. En dynamisk tilgang med 
foreninger i vækst understøttes ikke. Dette skævvrider blot gap mellem udbud og efterspørgsel og betyder 
suboptimering i forhold til haludnyttelse. 
  
Ansøgningsprocedure  
Foreningerne søger tider i januar i lige kalenderår. BEMÆRK: sæsonen 2023-24 fordeles særskilt i 2023. 
Foreningerne søger tider til hvert enkelt hold ud fra følgende:  

• Holdtype & idrætsgren  
• Alder på brugergruppen  
• Forventet antal deltagere  
• Holdets ugentlige antal træningspas (Der skal sikres en rimelig fordeling mellem elite og breddeidræt)  
• Holdets start og slutdato (slutdatoen meldes senest 2 måneder før holdet slutter træningen, ellers vil 

uudnyttede tider betragtes som misligholdelse, og man kan miste sin fortrinsret til træningstiden.)  
  
Et udkast til fordeling af tider udsendes herefter fra forvaltningen, og der afholdes et fordelingsmøde på tværs 
af anlæg i marts. På mødet får foreningerne lejlighed til at bytte tider indbyrdes og afklare behov for 
forskellige træningstimer og –steder. Forvaltningen faciliterer og rammesætter. Foreninger, der er med i 
fordelingen, skal sende én repræsentant til dette møde.   
  
Den endelige fordeling meldes ud til foreningerne primo april.  

Sæsonbooking  

Hvis der undervejs i en fordelingsperiode opstår permanent ledig tid, vil det være muligt for 
godkendte foreninger at sæsonbooke tiden i resten af indeværende sæson. Opstår en sådan 
mulighed, vil foreningerne blive adviseret af forvaltningen. Der kan på denne måde rokeres blandt 



 

eksisterende hold, eller åbnes for nye. Bemærk, at forvaltningen afventer skolernes skemalægning, 
før der åbnes for sæsonbooking på skolefaciliteter i tidsrummet 8-16 på hverdage.  

Enkeltbooking  
Alle lokaler kan bookes som enkeltbookinger.  Oplysninger om eventuelle ledige faciliteter fremgår af 
forenings- og fritidsportalen. Alle godkendte foreninger kan sende en forespørgsel på booking af et lokale til 
lokalebookingen, som står for godkendelse af faciliteter til enkeltbookinger. Der kan i visse tilfælde laves en 
aftale om flere sammenhængende enkeltbookinger, kaldet seriebooking. Dette aftales særskilt med 
forvaltningen.  
  
Hvis en enkeltbooking er i konflikt med en sæsonbooking, går sæsonbookingen som udgangspunkt forud for 
enkeltbookingen, hvis der ikke kan findes en kompenserende løsning. Men i visse tilfælde vil enkeltbookingen 
få forrang, fx kommunale arr., skole-arrangementer, generalforsamlinger, udlejning, møder ol.  
Fordeling af stævnetimer   
Fordeling af stævnetimer finder sted i april/maj og prioriteres i følgende rækkefølge:  
  
1. Turneringer  
2. Stævner/udleje af hallen til div. arrangementer  
 
Kommentar ROG: 
Det forekommer uhensigtsmæssigt at stævnetimer i weekender er ”gratis” i halregnskabet, mens bookninger 
i weekender indebærer færre bookningsmuligheder på hverdage. Af hensyn til sammenlignelighed bør 
weekendbookninger have lille eller ingen vægt i halregnskabet. 
  
Hallernes installationer og redskaber stilles til foreningernes disposition. Såfremt arrangementerne kræver 
andre redskaber end hallen har, påhviler det foreningerne at fremskaffe disse og selv afholde de dermed 
forbundne udgifter.  
  
Opsætning og nedtagning af rekvisitter skal udføres af foreningerne inden for de i stævneplanen angivne 
tidspunkter for benyttelsen. Fjernsyn og radiotransmissioner må kun finde sted, såfremt der er indhentet 
tilladelse fra Rødovre Kommune.  
  
Arrangementer med reklamer skal ske efter de gældende retningslinjer for opsætning af reklamer, se 
retningslinjerne på www.rk.dk/kultur-fritid-idraet/idraet/idraet-og-foreningsliv/retningslinjer-for-reklamer-paa-
roedovrekommunes-idraetsanlaeg-mv/   
  
Foreningerne skal selv foranledige, at arrangementet bliver afviklet med fornødent antal kontrollører, ligesom 
det påhviler foreningerne at afregne eventuel KODA-afgift direkte med KODA.   
  
Der vil blive fremsendt en regning for tildelte, men ubenyttede stævnetimer, med mindre der fremsendes en 
afmelding, senest 4 uger forinden arrangementet. Prisen for manglende afmelding er kr. 250,00 pr. time pr. 
halafsnit for foreninger i Rødovre og 500 kr. pr. time pr. halafsnit for øvrige.  
  
Der skal senest 14 dage forinden arrangementerne fremsendes et stævneprogram til Idrætssekretariatet i 
Rødovrehallen.  

Medlemsindberetning og pointsystem  
Til at sikre et vejledende indtryk af, hvor mange timer en forening – alt andet lige – kan efterspørge, gøres 
der brug af en beregning, hvor antallet af medlemmer i foreningen, samt hvor mange medlemmer af gangen, 
der ca. kan dyrke idrætsgrenen, beregnes. Dette håndteres ved:  
    

1. Centralt indberettede medlemstal  



 

Alle foreninger skal senest d. 1 januar indberette medlemstal til Centralt Forenings Register (CFR) - et 
register, som DGI, DIF og Dansk Firmaidrætsforbund står bag. Forvaltningen vil efterspørge, at foreningerne 
senest d. 1. februar også indmelder disse CFR tal til forvaltningen. Forvaltningen udsender brev herom.  
  

2. Et pointsystem ift. antal medlemmer, der ca. kan dyrke en idrætsgren ad gangen  
Ud over antal medlemmer skal der tages hensyn til, at forskellige idrætsgrene har mulighed for forskellige 
antal deltagere pr. aktivitet – her kaldet ”minimumsdeltagerantallet”.  
  
Idrætsgren/Klub  Antal deltagere pr. time  
Badminton  15 spillere   
Volleyball  15 spillere   
Håndbold  15 spillere  
Futsal  15 spillere  
Floorball  15 spillere  
Basketball  15 spillere  
Gymnastik  30 deltagere  
Trampolin  Efter en konkret vurdering  
EL-Hockey  Efter konkret vurdering  

  
Kommentar ROG: 
De anførte værdier for gymnastik er baseret på manglende faglig indsigt og helt igennem uden hold i 
virkeligheden. 
 
På langt hovedparten af ROG's 65 hold har vi et ønsket maksimum antal deltagere på 10-20 medlemmer - 
dette af hensyn til service og sikkerhed, men også af hensyn til reglementer omkring antal deltagere på 
konkurrencehold. For den fremherskende konkurrencedisciplin TeamGym arbejdes med en maksimal 
holdstørrelse på 12 gymnaster jf. gældende reglement. Vi kan umiddelbart se at samme sammenhæng gør sig 
gældende for Orients gymnastikhold. ROG samtræner i det omfang dette er muligt. 
ROG vil til enhver tid optimere haludnyttelsen – med skyldig hensyntagen til sikkerhed, faglighed og 
holdøkonomi, men vil som hovedregel kun undtagelsesvis kunne honorere kravet om 30 deltagere per hold. 
At kræve 30 pr. hold er en begrænsning, som vi på vegne af Gymnastikdisciplinen på ingen måde kan 
honorere, og som vil betyde fald i medlemstallet - uden at kommunen vil se en stigning andre steder.  
 
Vi har forelagt dette forslag for DGI-Storkøbenhavn, som finder denne forskelsbehandling er usædvanlig og 
decideret uhensigtsmæssig. 
 
Vi og andre vurderer i øvrigt tillige at der er er tale om en forskelsbehandling af Gymnastikken som disciplin, 
som i bedste fald er på kanten af intentionerne i Folkeoplysningslovens prioriteringsprincipper. 
 
Tallene for minimumsdeltagelse er baseret på omtrentlige holdstørrelser samt den type bane, der skal til for 
at gennemføre træningen. Idrætter med sammenlignelige holdstørrelser har - for gennemsigtighedens skyld 
og ud fra et enkelthedsprincip - fået samme deltagertal pr. time. Udover at bruges til et vejledende 
pointsystem anvendes minimumsdeltagerantallet ift. at sikre bedst mulig udnyttelse af faciliteterne (Se afsnit 
nedenfor).  
  
Hvis der er to foreninger/hold der indgår aftale om at dele timen, skal de blot tilsammen opfylde reglerne om 
minimumsdeltagelse.  



 

Optimal udnyttelse af faciliteterne  
Kommunen har mulighed for at flytte en aktivitet fra et stort lokale til et mindre (også i løbet af sæsonen), 
hvis antallet af deltagere ikke står mål med lokalets anvendelse i øvrigt, så det sikres, at så mange borgere 
som muligt, kan have glæde af lokalerne.  
  
I særlige tilfælde dispenseres for minimumskravet (fx handicap eller særlige idrætsgrene), hvis der er 
idrætsspecifikke behov, der gør, at foreningen ikke kan honorere kravet om minimumsdeltagerantal. I 
sådanne tilfælde skal foreningen fremsende en ansøgning om dispensation til forvaltningen senest 1. 
september i det år, fordelingen gælder fra.  
  
Rødovre Kommune har som udgangspunkt mulighed for at aflyse en anvisning af et kommunalt lokale. Det 
tilstræbes, at aflysninger meddeles senest 14 dage før aktiviteten.  
  
Aflysninger kan også ske i forbindelse med nødvendige vedligeholdelsesarbejder, renovering eller andre 
driftsmæssige opgaver.  
  
Kommunen forpligter sig til at undersøge alternative muligheder for genplacering af aktiviteten. Det 
tilstræbes, at erstatningslokalet opfylder alle de krav, som det aflyste lokale opfylder.  

Manglende udnyttelse af haltider  
Foreningerne skal melde tilbage i oktober og igen i januar, om de anvender tildelte sæsontider til det formål, 
de søgte tiden til. Hvis ikke lokalet anvendes til formålet, skal brugeren redegøre for nuværende benyttelse af 
tiden, og ellers skal foreningen afmelde tiden i lokalebookingsystemet.  
  
Senest den 1. september fremsender foreninger, som har fået tildelt tid, en oversigt over foreningens 
træningstimer, påført foreningsnavn, idrætsgren, aldersgruppe, antal ugentlige træninger pr. hold samt 
kontaktperson og tlf.nr. på de enkelte hold.  
  
Afmeldelse af timer skal ske skriftligt på mail til forvaltningen. Hvis en tildelt tid i et lokale eller anlæg ikke 
skal benyttes, skal foreningen selv afmelde lokalet i kommunens lokalebookingssystem.  

Tilsyn  
Der bliver løbende foretaget tilsyn af lokalernes benyttelsesgrad på de tildelte faciliteter. Dette sker med den 
metode der er tilgængelig på den enkelte facilitet, fx manuel optælling eller Hallmonitor (Termiske 
kameraer).  
  
Ved manglende brug af tider eller ringe udnyttelsesgrad vil udnyttelsesgraden måles som en procentdel af 
egen indmelding ved sæsonstart. Har en forening eksempelvis meldt 20 forventede deltagere på et hold hvor 
der kun kommer 10, er udnyttelsesgraden lavere (udnyttelsesgrad 50 %) end hvis samme forening havde 
meldt lavere ind ved sæsonstart, fx 15 forventede deltagere (udnyttelsesgrad 66 %). På denne måde sikres 
mod overdrevne holdforventninger i forbindelse med bookingen.  
  
Efter en dialog om årsagen kan der blive tale om afgivelse af holdets tid resten af sæsonen (eller indgåelse af 
aftale fx om deling af haltid med andre aktører). Fortrinsretten er herefter væk for efterfølgende sæson og 
tiden bliver ”ledig” og kan derefter bookes af andre.  

Vilkår for ikke afmeldte timer  
Tildelt tid kan efter skriftligt varsel blive inddraget ved tre udeblivelser fra den samme tildelte tid uden 
afmelding. Tildelt tid vil ligeledes blive inddraget, såfremt faciliteterne ikke udnyttes tilstrækkeligt jf. 
minimumskravene, eller hvis reglerne for brugen ikke overholdes. Dette gælder også, hvis holdet stopper 
træningen før den ansøgte periodes udløb (hvis holdet fx har søgt til og med juni, men stopper i maj).  
   



 

Der vil tidligst blive udsendt skriftligt varsel 2 måneder efter opstart af en aktivitet, hvor opstart tæller fra 
det tidspunkt, der er tildelt tid. Eventuelle frigjorte tider som følge af mistet tid, gøres efterfølgende 
tilgængelige for andre foreninger eller brugere.  

Definition af misligholdelse  
Den enkelte træningstime registreres som misligholdt:  
  
Når foreningen/holdets deltagerantal er under 50% af minimumsdeltagerantallet tæller dette som en 
misligholdelse. Afbud senere end en uge før tæller som en misligholdelse  
  
Udeblivelse fra timen uden afbud (Afbud skal afgives pr. mail) tæller som 2 misligholdelser  
  
Foreningerne skal efterleve følgende:  

• Opfylde de krav, der er til minimumsdeltagerantal  
• Sørge for at timen benyttes af den forening, der har fået den tildelt  
• At timerne ikke gives videre til andre foreninger (dette kan kun ske via forvaltningen).  

Kommentar ROG: 
Dette regelsæt indebærer at en væsentlig del af ROG’s aktiviteter vil skulle lukkes ned. ROG kan ikke 
honorere krav til 30 gymnaster i hal. 

Anvisning af andet lokale end det ønskede  
Hvis det af hensyn til særlige omstændigheder er hensigtsmæssigt at ændre bookingen, eksempelvis 
opvarmning, servicemedarbejdertilsyn, ferie eller lignende, vil forvaltningen så vidt muligt anvise et andet 
egnet lokale end det ønskede.  

Dispositionsret over aktivitetslokaler og klublokaler  
Foreningerne er til enhver tid underkastet ordensreglementet for udlånsstedet.  
  
Som udgangspunkt er der ingen foreninger, der alene har dispositionsret over et lokale. Det gælder både 
aktivitetslokaler og klublokaler. Et aktivitetslokale er et lokale, der er indrettet til en bestemt aktivitet. 
Lokalet kan kun bruges til den aktivitet, lokalet er indrettet til. Klublokaler er lokaler, der stilles til rådighed 
til en forening som kontor/mødelokale. Lokalet kan også bruges til andre aktiviteter.  
  
Hvor det er muligt og hensigtsmæssigt, skal flere brugere kunne samarbejde om at dele lokaler. Et 
samarbejde om fordeling af sådanne lokaler skal ske på baggrund af en brugerstyringsaftale mellem de 
involverede foreninger og forvaltningen.  

Klagegang  
Folkeoplysningsudvalget har den endelige kompetence til fordeling af haller. Fordelingens regler, principper 
og klager behandles og vedtages i Folkeoplysningsudvalget med mulighed for uddelegering til et 
fordelingsudvalg.   
  
Ved konflikt om halfordeling arbejdes med følgende trappetrinsmodel til løsning:  

1. Der opfordres til, at foreningerne selv finder en løsning indbyrdes.  
2. Forvaltningen mægler. Hvis der ikke opnås enighed:  
3. Fordelingsudvalget tager stilling til fordelingen. Her kan anvendes følgende kriterier:  

a. Antal medlemmer  
b. Antal tider (klubber med færre træningstider tilgodeses)  
c. Holdets formål (børn og unge tilgodeses)  
d. Diversitet i udbuddet af idrætsgrene i kommunen (det ønskes at sikre bred idrætstilbud i 

kommunen)  
e. En rimelig balance mellem elite og breddeidræt  



 

f. Pointsystem (det etablerede eller i justeret form)  
4. Hvis der fortsat er tvister fordelingsudvalget ikke kan løse, kan sagen / tvisten tages op i 

folkeoplysningsudvalget.  
 
Kommentar ROG: 
Prioriteringen er uhensigtsmæssig og ikke i overensstemmelse med Folkeoplysningslovens 
prioriteringsprincipper. 
Det forekommer direkte uhensigtsmæssigt at hensynet til diversitet tilsidesætter almindelig logik. Herunder 
Folkeoplysningslovens overordnede prioritering af Børn og unge i idræt.  
Ovenstående prioritering cementerer hidtidig praksis, hvor det gøres legitimt at enkelte nicheidrætter fylder 
alt på bekostning af de bredt favnende idrætsgrene. Dette er stærkt medvirkende til at Rødovre Kommune 
har færre idrætsaktive, og en ringe haludnyttelse. 
Bemærk venligst, at diversitet i høj grad også drejer sig om at rumme brede idrætsgrene og flerstrengede 
klubber. Gymnastik favner i den sammenhæng bredt i forhold til såvel aldersgrupper som discipliner. I flæng 
kan nævnes Spring Gymnastik, Æstetisk gymnastik, Yoga, Parkour, Konkurrencediscipliner, Rytmisk 
Gymnastik, Rope Skipping, Rygtræning, Forældre Børn hold osv. 
Ovennævnte tager ikke hensyn til udbud og efterspørgselsmekanismer og understøtter ikke ROG’s ønske om 
både at dække bredt og samtidig at målrette dele af aktiviteten til nichediscipliner indenfor gymnastikken. 

 

Ikrafttræden  
Retningslinjerne danner grundlag som kriterier for den administrative fordeling af lokaler til folkeoplysende 
aktiviteter m.m. Foreninger kan bede om at få rejst principielle sager i Folkeoplysningsudvalget, såfremt man 
ikke mener, at der administrativt er handlet i overensstemmelse med disse retningslinjer.  
  
Kultur- og Fritidsudvalget  
  
Godkendt i Kultur- og Fritidsudvalget den 17. januar 2023  
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